[image: image1.jpg]

PAGE
12

ТАВДИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

	13 сентября 2017 г.

	№ 27

Место проведения: зал заседаний комиссии, г. Тавда, ул. Кирова 118, к. 6
Время проведения: 17.00 – 18.35 час.
Председательствовал: Ютрин О.А., председатель Тавдинской районной территориальной избирательной комиссии.

Присутствовали: - Кузьминых Е.В., – заместитель председателя Комиссии, Синяковская О.Н. – заместитель председателя Комиссии, Некрасова Ю.Н. – секретарь Комиссии.

Члены комиссии с правом решающего голоса: Вишневская И.В., Григорьева К.В., Загрудненко О.В., Зотов А.В., Лобанова Е.А., Некрасов А.В., Нестерова Е.В.
Приглашена и присутствует: Кочергина И.В. – бухгалтер Комиссии.
Необходимое число членов комиссии от установленного состава на заседании присутствует.

Заседание объявлено открытым.

Предлагается следующая повестка дня:

1. 17.00 – 17.05 О результатах выборов депутатов Думы Тавдинского городского округа шестого созыва 10 сентября 2017 года по трехмандатному избирательному округу № 1.

Докладчик: Ютрин О.А. – председатель Комиссии.

Вопрос готовят: Ютрин О.А. – председатель Комиссии, Некрасова Ю.Н. – секретарь Комиссии, рабочая группа.

2. 17.05 – 17.10 О результатах выборов депутатов Думы Тавдинского городского округа шестого созыва 10 сентября 2017 года по трехмандатному избирательному округу № 2.

Докладчик: Ютрин О.А. – председатель Комиссии.

Вопрос готовят: Ютрин О.А. – председатель Комиссии, Некрасова Ю.Н. – секретарь Комиссии, рабочая группа.

3. 17.10 – 17.15 О результатах выборов депутатов Думы Тавдинского городского округа шестого созыва 10 сентября 2017 года по трехмандатному избирательному округу № 3.

Докладчик: Ютрин О.А. – председатель Комиссии.

Вопрос готовят: Ютрин О.А. – председатель Комиссии, Некрасова Ю.Н. – секретарь Комиссии, рабочая группа.

4. 17.15 – 17.20 О результатах выборов депутатов Думы Тавдинского городского округа шестого созыва 10 сентября 2017 года по трехмандатному избирательному округу  № 4.

Докладчик: Ютрин О.А. – председатель Комиссии.

Вопрос готовят: Ютрин О.А. – председатель Комиссии, Некрасова Ю.Н. – секретарь Комиссии, рабочая группа.

5. 17.20 – 17.25 О результатах выборов депутатов Думы Тавдинского городского округа шестого созыва 10 сентября 2017 года по трехмандатному избирательному округу № 5.
Докладчик: Ютрин О.А. – председатель Комиссии.

Вопрос готовят: Ютрин О.А. – председатель Комиссии, Некрасова Ю.Н. – секретарь Комиссии, рабочая группа.

6. 17.25 – 17.30 О результатах выборов депутатов Думы Тавдинского городского округа шестого созыва 10 сентября 2017 года по трехмандатному избирательному округу № 6.
Докладчик: Ютрин О.А. – председатель Комиссии.

Вопрос готовят: Ютрин О.А. – председатель Комиссии, Некрасова Ю.Н. – секретарь Комиссии, рабочая группа.

7. 17.30 – 17.35 О результатах выборов депутатов Думы Тавдинского городского округа шестого созыва 10 сентября 2017 года по трехмандатному избирательному округу № 7.
Докладчик: Ютрин О.А. – председатель Комиссии.

Вопрос готовят: Ютрин О.А. – председатель Комиссии, Некрасова Ю.Н. – секретарь Комиссии, рабочая группа.

8. 17.35 – 17.40 Об общих результатах выборов депутатов Думы Тавдинского городского округа шестого созыва.

Докладчик: Ютрин О.А. – председатель Комиссии.

Вопрос готовят: Ютрин О.А. – председатель Комиссии, Некрасова Ю.Н. – секретарь Комиссии, Вишневская И.В. – системный администратор Комиссии.

9. 17.40 – 17.45 О форме удостоверения об избрании депутатом Думы Тавдинского городского округа шестого созыва.
Докладчик: Некрасова Ю.Н. – секретарь Комиссии.
Вопрос готовят: Ютрин О.А. – председатель Комиссии, Некрасова Ю.Н. – секретарь Комиссии.

10. 17.45 – 17.50 О внесении изменений в сметы расходов участковых избирательных комиссий на подготовку и проведение выборов Губернатора Свердловской области в 2017 году.
Докладчик: Кочергина И.В. – бухгалтер Комиссии.

Вопрос готовят: Ютрин О.А. – председатель Комиссии, Кочергина И.В. – бухгалтер Комиссии.

11. 17.50 – 17.55 О внесении изменений в смету расходов территориальной избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов Губернатора Свердловской области в 2017 году за участковые избирательные комиссии.
Докладчик: Кочергина И.В. – бухгалтер Комиссии.

Вопрос готовят: Ютрин О.А. – председатель Комиссии, Кочергина И.В. – бухгалтер Комиссии.

12. 17.55 – 18.05 О размере ведомственного коэффициента для выплаты вознаграждения председателям участковых избирательных комиссий на выборах Губернатора Свердловской области в 2017 году.
Докладчик: Ютрин О.А. – председатель Комиссии.

Вопрос готовят: Ютрин О.А. – председатель Комиссии, Синяковская О.Н. – заместитель председателя Комиссии, Некрасова Ю.Н. – секретарь Комиссии.

13.  18.05 – 18.15 О размере ведомственного коэффициента для выплаты вознаграждения председателям участковых избирательных комиссий на выборах депутатов Думы Тавдинского городского округа шестого созыва в 2017 году.
Докладчик: Ютрин О.А. – председатель Комиссии.

Вопрос готовят: Ютрин О.А. – председатель Комиссии, Синяковская О.Н. – заместитель председателя Комиссии, Некрасова Ю.Н. – секретарь Комиссии.

14.  18.15 – 18.20 О размере ведомственного коэффициента для выплаты вознаграждения членам Тавдинской районной территориальной избирательной комиссии на выборах Губернатора Свердловской области в 2017 году.
Докладчик: Ютрин О.А. – председатель Комиссии.
Вопрос готовят: Ютрин О.А. – председатель Комиссии, Синяковская О.Н. – заместитель председателя Комиссии, Некрасова Ю.Н. – секретарь Комиссии.

15. 18.20 – 18.25 О размере ведомственного коэффициента для выплаты вознаграждения председателю, членам Тавдинской районной территориальной избирательной комиссии на выборах депутатов Думы Тавдинского городского округа шестого созыва в 2017 году.
Докладчик: Ютрин О.А. – председатель Комиссии.

Вопрос готовят: Ютрин О.А. – председатель Комиссии, Синяковская О.Н. – заместитель председателя Комиссии, Некрасова Ю.Н. – секретарь Комиссии.
16. 18.30 - 18.35 Разное

- информация о предстоящем заседании ТИК, планируемом на 18 сентября  2017 года.
Других предложений от членов комиссии не последовало.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:  «за» - 11,   «против» - нет.

Решили - утвердить  предложенную повестку заседания.

1. СЛУШАЛИ: Ютрина О.А. – председателя Комиссии, о результатах выборов депутатов Думы Тавдинского городского округа шестого созыва 10 сентября 2017 года по трехмандатному избирательному округу № 1.
ВЫСТУПИЛИ:
А.В. Некрасов, член Комиссии с правом решающего голоса, предложил принять решение.

Предложения одобрены членами Комиссии.

РЕШИЛИ: решение № 27/230 принято (голосовали: «за» - 11,  «против» - нет), прилагается.
2. СЛУШАЛИ: Ютрина О.А. – председателя Комиссии, о результатах выборов депутатов Думы Тавдинского городского округа шестого созыва 10 сентября 2017 года по трехмандатному избирательному округу № 2.
ВЫСТУПИЛИ:

Е.В. Кузьминых, заместитель председателя Комиссии, предложила принять решение.

Предложения одобрены членами Комиссии.

РЕШИЛИ: решение № 27/231 принято (голосовали: «за» - 11,  «против» - нет), прилагается.

3. СЛУШАЛИ: Ютрина О.А. – председателя Комиссии, о результатах выборов депутатов Думы Тавдинского городского округа шестого созыва 10 сентября 2017 года по трехмандатному избирательному округу № 3.
ВЫСТУПИЛИ:

Е.А. Лобанова, член Комиссии с правом решающего голоса, предложила принять решение.

Предложения одобрены членами Комиссии.

РЕШИЛИ: решение № 27/232 принято (голосовали: «за» - 11,  «против» - нет), прилагается.

4. СЛУШАЛИ: Ютрина О.А. – председателя Комиссии, о результатах выборов депутатов Думы Тавдинского городского округа шестого созыва 10 сентября 2017 года по трехмандатному избирательному округу № 4.
ВЫСТУПИЛИ:

О.В. Загрудненко, член Комиссии с правом решающего голоса, предложила принять решение.

Предложения одобрены членами Комиссии.

РЕШИЛИ: решение № 27/233 принято (голосовали: «за» - 11,  «против» - нет), прилагается.

5. СЛУШАЛИ: Ютрина О.А. – председателя Комиссии, о результатах выборов депутатов Думы Тавдинского городского округа шестого созыва 10 сентября 2017 года по трехмандатному избирательному округу № 5.
ВЫСТУПИЛИ:

А.В. Зотов, член Комиссии с правом решающего голоса, предложил принять решение.

Предложения одобрены членами Комиссии.

РЕШИЛИ: решение № 27/234 принято (голосовали: «за» - 11,  «против» - нет), прилагается.

6. СЛУШАЛИ: Ютрина О.А. – председателя Комиссии, о результатах выборов депутатов Думы Тавдинского городского округа шестого созыва 10 сентября 2017 года по трехмандатному избирательному округу № 6.
ВЫСТУПИЛИ:

О.Н. Синяковская, заместитель председателя Комиссии, предложила принять решение.

Предложения одобрены членами Комиссии.

РЕШИЛИ: решение № 27/235 принято (голосовали: «за» - 11,  «против» - нет), прилагается.

7. СЛУШАЛИ: Ютрина О.А. – председателя Комиссии, о результатах выборов депутатов Думы Тавдинского городского округа шестого созыва 10 сентября 2017 года по трехмандатному избирательному округу № 7.
ВЫСТУПИЛИ:

И.В. Вишневская, член Комиссии с правом решающего голоса, предложил принять решение.

Предложения одобрены членами Комиссии.

РЕШИЛИ: решение № 27/236 принято (голосовали: «за» - 11,  «против» - нет), прилагается.

8. СЛУШАЛИ: Ютрина О.А. – председателя Комиссии, об общих результатах выборов депутатов Думы Тавдинского городского округа шестого созыва.

ВЫСТУПИЛИ:

О.Н. Синяковская - заместитель председателя Комиссии, предложила принять решение.

Предложения одобрены членами Комиссии.

РЕШИЛИ: решение № 27/237 принято (голосовали: «за» - 11,  «против» - нет), прилагается.

9. СЛУШАЛИ: Некрасову Ю.Н. – секретаря Комиссии, о форме удостоверения об избрании депутатом Думы Тавдинского городского округа шестого созыва.

ВЫСТУПИЛИ:

А.В. Некрасов, член Комиссии с правом решающего голоса, предложил принять решение.

Предложения одобрены членами Комиссии.

РЕШИЛИ: решение № 27/238 принято (голосовали: «за» - 11,  «против» - нет), прилагается.

10. СЛУШАЛИ: Кочергину И.В. – бухгалтера Комиссии, о внесении изменений в сметы расходов участковых избирательных комиссий на подготовку и проведение выборов Губернатора Свердловской области в 2017 году.
ВЫСТУПИЛИ:

О.В. Загрудненко, член Комиссии с правом решающего голоса, предложила в связи с тем, что выборы Губернатора Свердловской области прошли в один тур, внести изменения в сметы расходов участковых избирательных комиссий.

Е.А. Лобанова, член Комиссии с правом решающего голоса, предложила принять решение.

Предложения одобрены членами Комиссии.

РЕШИЛИ: решение № 27/239 принято (голосовали: «за» - 11,  «против» - нет), прилагается.

11. СЛУШАЛИ: Кочергину И.В. – бухгалтера Комиссии, о внесении изменений в смету расходов территориальной избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов Губернатора Свердловской области в 2017 году за участковые избирательные комиссии.

ВЫСТУПИЛИ:

И.В. Вишневская, член Комиссии с правом решающего голоса, предложила утвердить смету расходов.
А.В. Зотов, член Комиссии с правом решающего голоса, предложил принять решение.

Предложения одобрены членами Комиссии.

РЕШИЛИ: решение № 27/240 принято (голосовали: «за» - 11,  «против» - нет), прилагается.

12. СЛУШАЛИ: Ютрина О.А. – председателя Комиссии, о размере ведомственного коэффициента для выплаты вознаграждения председателям участковых избирательных комиссий на выборах Губернатора Свердловской области в 2017 году, предложил установить единый размер ведомственного коэффициента 2,5.
ВЫСТУПИЛИ:

А.В. Некрасов, член Комиссии с правом решающего голоса, предложил за активную работу по подготовке и проведению выборов Губернатора Свердловской области в 2017 году не снижать никому из председателей участковых избирательных комиссий размер ведомственного коэффициента.

Е.В. Нестерова, член Комиссии с правом решающего голоса, предложила принять решение.

Предложения одобрены членами Комиссии.

РЕШИЛИ: решение № 27/241 принято (голосовали: «за» - 11,  «против» - нет), прилагается.

13. СЛУШАЛИ: Ютрина О.А. – председателя Комиссии, о размере ведомственного коэффициента для выплаты вознаграждения председателям участковых избирательных комиссий на выборах депутатов Думы Тавдинского городского округа шестого созыва в 2017 году, предложил установить единый размер ведомственного коэффициента 1,5.
ВЫСТУПИЛИ:

О.Н. Синяковская - заместитель председателя Комиссии, предложила утвердить размер ведомственного коэффициента на выборах депутатов Думы Тавдинского городского округа шестого созыва, не снижать никому из председателей участковых избирательных комиссий размер ведомственного коэффициента.
Е.А. Лобанова, член Комиссии с правом решающего голоса, предложила принять решение.

Предложения одобрены членами Комиссии.

РЕШИЛИ: решение № 27/242 принято (голосовали: «за» - 11,  «против» - нет), прилагается.

14. СЛУШАЛИ: Ютрина О.А. – председателя Комиссии, о размере ведомственного коэффициента для выплаты вознаграждения членам Тавдинской районной территориальной избирательной комиссии на выборах Губернатора Свердловской области в 2017 году.
ВЫСТУПИЛИ:

И.В. Вишневская, член Комиссии с правом решающего голоса, предложила принять решение.

Предложение одобрено членами Комиссии.

РЕШИЛИ: решение № 27/243 принято (голосовали: «за» - 11,  «против» - нет), прилагается.

15. СЛУШАЛИ: Ютрина О.А. – председателя Комиссии, о размере ведомственного коэффициента для выплаты вознаграждения председателю, членам Тавдинской районной территориальной избирательной комиссии на выборах депутатов Думы Тавдинского городского округа шестого созыва в 2017 году.
ВЫСТУПИЛИ:

Е.В. Кузьминых, заместитель председателя Комиссии, предложила принять решение.

Предложение одобрено членами Комиссии.

РЕШИЛИ: решение № 27/244 принято (голосовали: «за» - 11,  «против» - нет), прилагается.

16. СЛУШАЛИ: о разном:

- информацию о предстоящем заседании ТИК, планируемом на 18 сентября 2017 года.
Заседание комиссии закрыто в 18 час. 35 мин.
	Председатель

Тавдинской районной территориальной избирательной комиссии

	О.А. Ютрин

	Секретарь

Тавдинской районной территориальной избирательной комиссии

	Ю.Н. Некрасова

27 13_09_17
27 13_09_17

[image: image1.jpg]